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EQT sælger IHI til BUPA 
 
EQT II B.V. (“EQT”) har indgået en aftale med BUPA om at sælge International Health 
Insurance danmark A/S (IHI), som er verdens førende udbyder af international privat 
sygeforsikring.  
 
EQT og IHI management købte IHI af Sygeforsikringen danmark i januar 2001. Siden da 
har selskabet gennemgået en væsentlig udvikling, præsteret årlige vækstrater på over 
10% justeret for valutaeffekter og næsten seksdoblet overskuddet efter skat.   
 
IHI har i dag aktiviteter over hele verden med kunder i Central & Latinamerika, Asien, 
Mellemøsten, Afrika samt i de europæiske lande. I 2004 udgjorde 
bruttopræmieindtægterne 1.354 MDKK, mens overskuddet efter skat udgjorde 104 
MDKK. Selskabet forventer at fortsætte sin imponerende vækst.    
 
Bjørn Høi Jensen, Partner i EQT Partners, siger: “Den internationale private 
sygeforsikringssektor er en sektor i høj vækst, og det vil den fortsætte med at være de 
næste mange år på grund af en skærpet global helbreds-bevidsthed samt en stigning i 
antallet af expatriates. Efter at have udviklet selskabets produktsortiment og globale 
platform betydeligt mener vi, at det er tid til, at en ny ejer med salgs synergier og et 
eksisterende distributionsnetværk videreudvikler selskabet og udnytter de attraktive 
vækstmuligheder der er på nye markeder og i nye segmenter.” 
 
Per Bay Jørgensen, CEO i IHI, siger: ”Efter IHI’s stærke udvikling med EQT som vores 
majoritetsaktionær føler jeg mig overbevist om, at selskabet vil fortsætte sin 
fremgangsrige udvikling som en del af BUPA. Jeg mener, at IHI fortsat har et stort 
potentiale for værdiskabelse og at BUPA - med dets lange historie og betydningsfulde 
knowhow indenfor privat sygeforsikring - er særdeles velpositionerede til at udnytte 
dette”. 
 
Transaktionen er betinget af accept fra de relevante myndigheder. 
 
EQT’s finansielle rådgiver var Morgan Stanley, mens BUPA blev rådgivet af ABN Amro.  

EQT er en af Europas førende private equity-virksomheder. EQT’s strategi er at udvikle og gennemføre værdiskabende 
vækststrategier som aktiv ejer og i tæt samarbejde med ledelsen i de selskaber, der opkøbes. EQT forvalter i øjeblikket knap 
EUR 6 mia. (DKK 45 mia.) i syv fonde. I alt har EQT fondene investeret i 39 selskaber med en samlet værdi på cirka EUR 13 
mia. (DKK 97 mia.). EQT Partners, som er eksklusiv investeringsrådgiver for alle EQT fonde, har hovedkontor i Stockholm og 
kontorer i København, München, Frankfurt og Helsingfors. 

BUPA blev grundlagt i 1947 og er en organisation med fokus på sundhed og pleje med en voksende international 
tilstedeværelse. BUPA har 7,8 millioner kunder i 180 lande og 40.000 ansatte. De primære interesseområder er 
sygeforsikring, hospitaler, pleje og service for ældre mennesker og invalide unge, sundhedsvurdering, sundhed på 
arbejdspladser og børnepleje service. BUPA har også et netværk af børnehaver for børn med arbejdende forældre. 

 

 
 

mailto:johan.hahnel@eqt.se

